Красноармейски            муниципалла округен
администрациен

финанс пайе

ПРИКАЗЕ

 ________№______
Красноармейский сали
	[image: image1.jpg]

	Финансовый отдел

администрации

Красноармейского

муниципального округа
ПРИКАЗ
________г. №___

___
с. Красноармейское

Об утверждении Порядка завершения

операций по исполнению бюджета
Красноармейского муниципального округа

Чувашской Республики в 2022 году»

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 35 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики» от 30 ноября 2021 г. № С-5/3 приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2022 году.

2. Распространить действие приказа на операции по исполнению бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором – главного бухгалтера.
Начальник финансового отдела                                       Л.Г.  Владимирова

Приложение
                                                                                                                    к приказу финансового

                                                                                                                  отдела  администрации
                                                                                                              Красноармейского муниципального округа

                                                                                                                   Чувашской Республики

от 26 декабря 2022 г. № 8-о

Порядок завершения операций по исполнению бюджета Красноармейского
 муниципального округа  Чувашской Республики в 2022 году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 35 Положения  «О регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики» от 30 ноября 2021 г. № С-5/3 исполнение бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее местный бюджет) завершается в части:

кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета – 30 декабря текущего финансового года;

зачисления в бюджеты поступления завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам местного бюджета  и источникам финансирования дефицита местного бюджета главные распорядители средств бюджетов (главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета) направляют в УФК по Чувашской Республике не позднее, чем:
за три рабочих дня до окончания текущего финансового года - платежные документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до  получателей средств местного бюджета;

за два рабочих дня до окончания текущего финансового года - платежные документы для доведения бюджетных ассигнований до администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;
за один рабочий день до окончания текущего финансового года - платежные документы для осуществления кассовых выплат по расходам на обслуживание муниципального внутреннего долга Красноармейского муниципального округа и источникам финансирования дефицита местного бюджета.

При этом главные распорядители средств местного бюджета (главные администраторы источников финансирования дефицита) представляют в УФК по Чувашской Республике платежные документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до получателей средств местного бюджета не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года.

3.Получатели средств местного бюджета (администраторы источников финансирования дефицита), бюджетные, автономные учреждения обеспечивают представление в УФК по Чувашской Республике:
- платежных документов для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег) не позднее 29 декабря. При этом дата составления документа в поле «дата» Заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа;

-Заявок на получение денежных средств, перечисляемых на карту не позднее 26 декабря т. г.;

-Внесение  наличных денежных средств на расчетную (дебетовую) карту через банкомат или пункт выдачи наличных средств 26 декабря т. г.;

-Расшифровка сумм неиспользованных (внесенных через банкомат или пункт выдачи наличных денежных средств) средств не позднее 26 декабря т. г. внесения наличных денежных средств на расчетную (дебетовую) карту через банкомат или пункт выдачи наличных средств.

Последний день внесения  наличных денежных средств непосредственно на счет УФК по Чувашской Республике, открытый на балансовом счете № 03234, на основании Объявления на взнос наличными 30 декабря 2022 года.
4. Получатели средств местного бюджета (администраторы источников финансирования дефицита) обеспечивают представление в УФК по Чувашской Республике:

платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета не позднее, чем за один рабочий день до окончания текущего финансового года (29 декабря). При этом дата составления документа в поле «дата» Заявки на кассовый расход, не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа;

5. Кассовые выплаты из местного бюджета осуществляются в установленном порядке на основании платежных документов, указанных в пункте 3-4 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

6. Заявки на кассовый расход, Заявка на возврат автономных,  бюджетных учреждений, а также получателей средств местного бюджета по средствам во временном распоряжении представляются в УФК по Чувашской Республике по 30 декабря т. г.:

7. По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток средств на счете № 03234 УФК по Чувашской Республике не допускаются.

8. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджетов муниципальных образований текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета (главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

9. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета (главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.